
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
12.07.2023                                                                                                             № 22 

 

Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения  

за 2 квартал 2023 год 

 

 
Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Могильно-

Посельского сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О 

бюджетном процессе в Могильно-Посельском сельском поселении 

Большереченского муниципального района Омской области» Администрация 

Могильно-Посельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:    

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Могильно-Посельского 

сельского поселения за 2 квартал 2023 год по доходам в сумме 3015732,73 

рублей, по расходам в сумме 3040568,75 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом 

в сумме 24836,02 рублей согласно приложению №1. 

2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Могильно-

Посельского сельского поселения за 2 квартал 2023 года согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности главы                                Л. А. Костюрина 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Могильно-Посельского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Могильно-Посельского  

сельского поселения за 2 квартал 2023 года" 
 

 
 

 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области                                                                                                                               

за 2 квартал 2023 года 

 

 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств 

резервного фонда, руб. 

5000,0 5000,0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к  отчету сельского поселения за 2 квартал 2023 год 

 
           Исполнение бюджета за 2 квартал 2023 год Могильно-Посельского сельского 

поселения  формировался в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Положением о бюджетном процессе Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского района Омской области, положением об учетной политике Администрации 

Могильно-Посельского сельского поселения. 

  
 Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым 

законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций 

из федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности,  

межбюджетных трансфертов.. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом:  

   Доходы бюджета   сельского поселения  за 2 квартал 2023 год    составили  3015732,73 

рублей. Это больше чем за  2 квартал 2023 г   за счет поступления  в 2023 году дотации.   

 Налоговые и неналоговые доходы составили  543112,35 руб. т.е.40 % от общего объема 

поступлений в 2023 году и на 26314,72 руб. больше, чем в 2022году. 

Структура налоговых и неналоговых доходов: 

  - налог на доходы физических лиц составляет 31110,94 руб.(5,7%),  

 - акцизы составили 407914,96 руб. (75,1%),это больше, чем за аналогичный период  2022 г на 

19217,18 руб. , 

  - налог на имущество физических лиц составил 1213,74 руб. (1%) это  на уровне  2022 г, 

  - земельный налог поступления составили 19040,47 руб.. (3,5%), это меньше чем в 2022г на 

25166,79 руб . 

  - государственная пошлина  поступила в объеме 37300,0руб, это на 20300 руб. больше, чем в 

2022 году , увеличилось число обращений за платными доверенностями . 

 - единый сельскохозяйственный налог  поступил в объеме 38542,00 руб.,   

  Безвозмездные поступления составили   2472620,38 руб., это на 711532,97 руб. больше, чем 

в 2022г. В том числе за счет увеличения  дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности . Поступило дотации  2076246,79 руб.-( в 2022 году – 1542206,96 

руб.)., иных межбюджетных трансфертов  поступило  316722,08 руб.(на водоснабжение 

214761,17 руб. и 13135,11 руб. бытовые отходы . Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета поступило 79651,51руб. . 

   Расходы бюджета при плановом назначении   8439008,42 руб. составили 3040568,75 руб. 

(36 %) в том числе :     

1. Расходы на решение Общегосударственных вопросов  ( раздел 01 ) – 1624512,82   руб., 

это на 189408,01 руб. больше, чем в 2022 году . 

Расходы по разделу/подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления составили 441154,59 

руб. (заработная плата главы  335566,06 руб., начисления на выплаты по оплате труда 

105588,53 руб.  

По разделу/подразделу 0104 "Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

расходы составили  1132739,43 руб. в том числе заработная плата 747865,10 руб. и 

начисления 218607,26 руб. 



По 242 виду расходов исполнение составило : 95329,18 руб., это на 2790,04 руб.больше чем в 

2022 году.  

  221ст.-коммунальные услуги -связь -30789,18 руб.,это больше чем в 2022 году на 4044,04 

руб.  за  счет увеличения тарифа. 

  226ст.- 64540,00 руб.  ( Е-портал 5600,00 руб. и программ. продукт  «Бюджет информ» 

58940руб.) 

  По 244 виду расходов: 70671,89 руб.  

221 ст. 762,00 руб.оплата  почтовых отправлений  

 223 ст.- 4064,85 руб. тко ,в 2022году – 3729,35 руб. 

  226 ст.-  2200,00руб. (центр охраны труда )  

  343 ст.- 48000,00 руб.    ГСМ  

 346 ст. – 7076,21 руб. , канцтовары   

   Вид расходов 247 – 8568,83 руб. электроэнергия  

291 ст.- 266 руб.   –транспортный налог . 

    Расходы по разделу/подразделу 01 13 составили 50618,80 руб., в том числе 21916,8 руб . 

межбюджетные трансферты и 20000,00 услуги юриста по оформлению земельных 

участков,2063,00 земельный налог и 4889,00 руб. запчасти  для автомобиля и  заправка 

картриджей 1750,00руб..  

2.  Расходы  на осуществление первичного воинского учета ( 02 03 )составили : 

79651,51 руб. .(оплата труда 61176,28 руб. ,начисления 18475,23 руб. )  

 3. Расходы на обеспечение пожарной безопасности 03 10  осуществлялись в объеме 

520351,11 руб.( 22500,00 руб. огнетушители , 4500,0 руб. обучение,275851,11 руб. опашка 

(230851,11 местный бюджет и 45000,00 областной),217500 руб. штрафы) 

 4. По разделу национальная экономика  04 исполнение составило –357480,62 руб., это на 

103872,52 руб. больше, чем в  2022 году. 

 Расходы по общеэкономическим расходам (0401) не производились   

   Дорожное хозяйство (04 09): исполнение составило – 338680,62 руб. , в 2022 г – 253608,10 

руб.  в т.ч.: 

  - очистка дорог от снега – 336220,62 руб . и приобретение дорожных знаков 2460,00 руб.,     

  ( переходящий остаток дорожного фонда на 1.01.2023 год  составил 151296,35 руб.) 

Оформление кадастровой документации  (0412)  - 18800,00 руб. 

 5. По разделу жилищно-коммунальное хозяйство 05 – расход составил 148088,50 руб.    

 В том числе на развитие коммунального хозяйства  (05 02) : 33701,00 руб.   

   - ремонт водопроводных систем.   

  На  благоустройство (05 03)  бюджетные ассигнования составили  114387,50 руб. ,     

 в том числе : 

     - уличное освещение 76791,82 руб., в том числе 58442,82 руб. электроэнергия, 

 5980,00 руб. электротовары,  ремонтные работы 12369,00 руб.   

  - 12857,68 руб. акарицидная обработка кладбищ,  

  -  24738,00 руб. вывоз мусора и веток . 

    6 .раздел 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей   исполнение составило -  

62545,62 руб. (межбюджетные трансферты за 2 квартал 2023 года работа специалиста ). 

 7. Культура и кинематография 08 – 83524,89 руб.  в том числе межбюджетные трансферты 

80054,89 руб.   и 3470,00 руб. на проведение митинга памяти ( краска).  

 8.   Социальная политика -  затраты составили  136748,88 руб. 

На пенсионное обеспечение (10 01) 4х человек муниципальных служащих 136748,88 руб. 

  

 9.Межбюджетные трансферты 11 -  27664,80 руб. в том числе: 

 Физическая культура (11 01) – 7666,80 руб.   (межбюджетные трансферты) и приобретение 

спортивного инвентаря. 



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 8 439 008,42 3 040 568,75 5 398 439,67

в том числе:

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 3 327 028,29 1 624 512,82 1 702 515,47

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0102 0300000000 000 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0102 0310000000 000 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0102 0311300000 000 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления 

Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0102 0311320980 000 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0311320980 100 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0311320980 120 815 280,00 441 154,59 374 125,41

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0311320980 121 631 175,00 339 813,64 291 361,36

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0311320980 129 184 105,00 101 340,95 82 764,05

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 393 601,67 1 132 739,43 1 260 862,24

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0104 0300000000 000 2 393 601,67 1 132 739,43 1 260 862,24

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0104 0310000000 000 2 393 601,67 1 132 739,43 1 260 862,24

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0104 0311300000 000 2 393 601,67 1 132 739,43 1 260 862,24

Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления 

Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0104 0311320980 000 2 393 601,67 1 132 739,43 1 260 862,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0311320980 100 1 788 601,67 966 472,36 822 129,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0311320980 120 1 788 601,67 966 472,36 822 129,31

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0311320980 121 1 373 734,00 747 865,10 625 868,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0311320980 129 414 867,67 218 607,26 196 260,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0311320980 200 602 000,00 166 001,07 435 998,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0311320980 240 602 000,00 166 001,07 435 998,93

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 0311320980 242 138 500,00 95 329,18 43 170,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0311320980 244 443 500,00 62 103,06 381 396,94

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0311320980 247 20 000,00 8 568,83 11 431,17

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0311320980 800 3 000,00 266,00 2 734,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0311320980 850 3 000,00 266,00 2 734,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0311320980 852 1 000,00 266,00 734,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0311320980 853 2 000,00 0,00 2 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0111 0300000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0111 0310000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0111 0311300000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Создание резервных фондов администраций Могильно-Посельского сельского поселений 200 000 0111 0311320020 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0311320020 800 5 000,00 0,00 5 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0311320020 870 5 000,00 0,00 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 113 146,62 50 618,80 62 527,82

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0113 0300000000 000 113 146,62 50 618,80 62 527,82

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0113 0310000000 000 113 146,62 50 618,80 62 527,82

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0113 0311300000 000 113 146,62 50 618,80 62 527,82

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постпоройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией пои 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными законами

200 000 0113 0311326070 000 43 833,67 21 916,80 21 916,87

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0311326070 500 43 833,67 21 916,80 21 916,87

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0311326070 540 43 833,67 21 916,80 21 916,87

Учет, содержание, обслуживание, материаль-техническое обеспечение объектов, находящихся в 

собственности Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0113 0311330010 000 24 312,95 8 702,00 15 610,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0311330010 200 22 012,95 6 639,00 15 373,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0311330010 240 22 012,95 6 639,00 15 373,95

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0113 0311330010 242 12 312,95 1 750,00 10 562,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0311330010 244 9 700,00 4 889,00 4 811,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0311330010 800 2 300,00 2 063,00 237,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0311330010 850 2 300,00 2 063,00 237,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 0311330010 851 2 300,00 2 063,00 237,00

Оформление технической документации объектов недвижимости Могильно-Посельского сельского 

поселения 200 000 0113 0311330020 000 25 000,00 0,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0311330020 200 25 000,00 0,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0311330020 240 25 000,00 0,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0113 0311330020 242 25 000,00 0,00 25 000,00

Оформление земельных участков 200 000 0113 0311330040 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0311330040 200 20 000,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0311330040 240 20 000,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0311330040 244 20 000,00 20 000,00 0,00

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0203 0300000000 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0203 0310000000 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0203 0311300000 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету)

200 000 0203 0311351182 000 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0311351182 100 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0311351182 120 167 288,00 79 651,51 87 636,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0311351182 121 128 500,00 61 176,28 67 323,72

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0311351182 129 38 788,00 18 475,23 20 312,77

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 593 825,80 520 351,11 73 474,69

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 593 825,80 520 351,11 73 474,69

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0310 0300000000 000 593 825,80 520 351,11 73 474,69

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0310 0310000000 000 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0310 0311300000 000 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Расходы,осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской области

200 000 0310 0311379970 000 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0311379970 200 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0311379970 240 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0311379970 244 88 825,80 45 000,00 43 825,80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности, гражданская оборона 200 000 0310 0320000000 000 505 000,00 475 351,11 29 648,89

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , 

пожарная безопасность 200 000 0310 0321300000 000 505 000,00 475 351,11 29 648,89

Обеспечение охранно-пожарной безопасности 200 000 0310 0321310030 000 505 000,00 475 351,11 29 648,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0321310030 200 287 500,00 257 851,11 29 648,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0321310030 240 287 500,00 257 851,11 29 648,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0321310030 244 287 500,00 257 851,11 29 648,89

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 0321310030 800 217 500,00 217 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 0321310030 850 217 500,00 217 500,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0310 0321310030 853 217 500,00 217 500,00 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 2 879 921,40 357 480,62 2 522 440,78

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 55 000,00 0,00 55 000,00

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0401 0300000000 000 55 000,00 0,00 55 000,00

Содействие занятости населения 200 000 0401 0330000000 000 55 000,00 0,00 55 000,00

Содействие занятости населения на территории Могильно-Посельского сельского поселения

200 000 0401 0331300000 000 55 000,00 0,00 55 000,00

Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных граждан 200 000 0401 0331310010 000 55 000,00 0,00 55 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0401 0331310010 100 55 000,00 0,00 55 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0331310010 120 55 000,00 0,00 55 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0331310010 121 40 000,00 0,00 40 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0331310010 129 15 000,00 0,00 15 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 734 921,40 338 680,62 2 396 240,78

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0409 0300000000 000 2 734 921,40 338 680,62 2 396 240,78

Повышение безопасности дорожного движения 200 000 0409 0340000000 000 2 734 921,40 338 680,62 2 396 240,78

Повышение безопасности дорожного движения Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0409 0341300000 000 2 734 921,40 338 680,62 2 396 240,78

Грейдирование дорог 200 000 0409 0341310010 000 67 710,00 0,00 67 710,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310010 200 67 710,00 0,00 67 710,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310010 240 67 710,00 0,00 67 710,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310010 244 67 710,00 0,00 67 710,00

Очистка дорог от снега 200 000 0409 0341310020 000 388 157,10 336 220,62 51 936,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310020 200 388 157,10 336 220,62 51 936,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310020 240 388 157,10 336 220,62 51 936,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310020 244 388 157,10 336 220,62 51 936,48

Установка дорожных знаков 200 000 0409 0341310040 000 30 000,00 2 460,00 27 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310040 200 30 000,00 2 460,00 27 540,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310040 240 30 000,00 2 460,00 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310040 244 30 000,00 2 460,00 27 540,00

Приобретение,установка и обслуживание приборов освещения на улично-дорожной сети Могильно-

Посельского сельского поселения 200 000 0409 0341310070 000 73 100,00 0,00 73 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310070 200 73 100,00 0,00 73 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310070 240 73 100,00 0,00 73 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310070 244 73 100,00 0,00 73 100,00

Противогололёдные мероприятия 200 000 0409 0341310080 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310080 200 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310080 240 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310080 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Содержание дорог в летнее время 200 000 0409 0341310090 000 208 496,35 0,00 208 496,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310090 200 208 496,35 0,00 208 496,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310090 240 208 496,35 0,00 208 496,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310090 244 208 496,35 0,00 208 496,35

Проверка сметной документации 200 000 0409 0341310100 000 15 800,00 0,00 15 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341310100 200 15 800,00 0,00 15 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341310100 240 15 800,00 0,00 15 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341310100 244 15 800,00 0,00 15 800,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 200 000 0409 0341370640 000 1 835 075,05 0,00 1 835 075,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0341370640 200 1 835 075,05 0,00 1 835 075,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0341370640 240 1 835 075,05 0,00 1 835 075,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0341370640 244 1 835 075,05 0,00 1 835 075,05

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 200 000 0409 03413S0640 000 96 582,90 0,00 96 582,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03413S0640 200 96 582,90 0,00 96 582,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 03413S0640 240 96 582,90 0,00 96 582,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03413S0640 244 96 582,90 0,00 96 582,90

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0412 0300000000 000 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 0412 0310000000 000 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 0412 0311300000 000 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости Могильно-Посельского сельского 

поселения 200 000 0412 0311330050 000 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0311330050 200 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0311330050 240 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0311330050 244 90 000,00 18 800,00 71 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 768 913,51 148 088,50 620 825,01

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 214 761,17 33 701,00 181 060,17

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0502 0300000000 000 214 761,17 33 701,00 181 060,17

Развития жилищно-коммунального комплекса 200 000 0502 0380000000 000 214 761,17 33 701,00 181 060,17

Развитие жилищно-коммунального комплекса Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0502 0381300000 000 214 761,17 33 701,00 181 060,17

Приобретение и установка глубинных насосов 200 000 0502 0381310010 000 76 898,00 0,00 76 898,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0381310010 200 76 898,00 0,00 76 898,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0381310010 240 76 898,00 0,00 76 898,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0381310010 244 76 898,00 0,00 76 898,00

Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 200 000 0502 0381310020 000 112 863,17 33 701,00 79 162,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0381310020 200 112 863,17 33 701,00 79 162,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0381310020 240 112 863,17 33 701,00 79 162,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0381310020 244 112 863,17 33 701,00 79 162,17

Техническое обслуживание водопроводных скважин 200 000 0502 0381310050 000 25 000,00 0,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0381310050 200 25 000,00 0,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0381310050 240 25 000,00 0,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0381310050 244 25 000,00 0,00 25 000,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 554 152,34 114 387,50 439 764,84

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0503 0300000000 000 554 152,34 114 387,50 439 764,84

Благоустройство территории поселения 200 000 0503 0350000000 000 554 152,34 114 387,50 439 764,84

Благоустройство территории Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0503 0351300000 000 554 152,34 114 387,50 439 764,84

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения.

200 000 0503 0351310010 000 170 000,00 76 791,82 93 208,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0351310010 200 170 000,00 76 791,82 93 208,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0351310010 240 170 000,00 76 791,82 93 208,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0351310010 244 70 000,00 18 349,00 51 651,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0351310010 247 100 000,00 58 442,82 41 557,18

Содержание и уход за кладбищами 200 000 0503 0351310020 000 14 503,20 12 857,68 1 645,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0351310020 200 14 503,20 12 857,68 1 645,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0351310020 240 14 503,20 12 857,68 1 645,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0351310020 244 14 503,20 12 857,68 1 645,52

Благоустройство территорий поселения 200 000 0503 0351310030 000 252 703,34 24 738,00 227 965,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0351310030 200 252 703,34 24 738,00 227 965,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0351310030 240 252 703,34 24 738,00 227 965,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0351310030 244 252 703,34 24 738,00 227 965,34

Уборка территории от сорной растительности и карантинных растений 200 000 0503 0351310070 000 25 000,00 0,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0351310070 200 25 000,00 0,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0351310070 240 25 000,00 0,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0351310070 244 25 000,00 0,00 25 000,00

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов на территориях соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по 

созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров 

(бункеров) 200 000 0503 0351318080 000 91 945,80 0,00 91 945,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0351318080 200 91 945,80 0,00 91 945,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0351318080 240 91 945,80 0,00 91 945,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0351318080 244 91 945,80 0,00 91 945,80

Образование 200 000 0700 0000000000 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0707 0300000000 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Развития физической культуры и спорта, молодежной политики 200 000 0707 0370000000 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Могильно-Посельского сельского 

поселения 200 000 0707 0371300000 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на организацию 

и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 200 000 0707 0371326040 000 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 0371326040 500 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0707 0371326040 540 125 091,26 62 545,62 62 545,64

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 268 109,86 83 524,89 184 584,97

Культура 200 000 0801 0000000000 000 248 109,86 80 054,89 168 054,97

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0801 0300000000 000 248 109,86 80 054,89 168 054,97

Развития культуры 200 000 0801 0360000000 000 248 109,86 80 054,89 168 054,97

Развитие культуры на территории Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0801 0361300000 000 248 109,86 80 054,89 168 054,97

Проведение традиционных праздничных мероприятий 200 000 0801 0361310010 000 18 000,00 0,00 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0361310010 200 18 000,00 0,00 18 000,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 0361310010 240 18 000,00 0,00 18 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0361310010 244 18 000,00 0,00 18 000,00

Проведение митинга памяти 200 000 0801 0361310030 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0361310030 200 70 000,00 0,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 0361310030 240 70 000,00 0,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0361310030 244 70 000,00 0,00 70 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

200 000 0801 0361326020 000 160 109,86 80 054,89 80 054,97

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0361326020 500 160 109,86 80 054,89 80 054,97

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0361326020 540 160 109,86 80 054,89 80 054,97

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 0804 0300000000 000 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Развития культуры 200 000 0804 0360000000 000 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Развитие культуры на территории Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 0804 0361300000 000 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Сохранение и использование памятников истории и культуры 200 000 0804 0361310020 000 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0361310020 200 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0361310020 240 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0361310020 244 20 000,00 3 470,00 16 530,00

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 1001 0300000000 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным 

имуществом 200 000 1001 0310000000 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Повышение эффективности деятельности администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

и управления муниципальным имуществом 200 000 1001 0311300000 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Пенсионное обеспечение Могильно-Посельского сельского поселения 200 000 1001 0311310020 000 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0311310020 300 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0311310020 310 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0311310020 312 273 496,80 136 748,88 136 747,92

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 35 333,50 27 664,80 7 668,70

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 35 333,50 27 664,80 7 668,70

Развитие социально-экономического потенциала 200 000 1101 0300000000 000 35 333,50 27 664,80 7 668,70

Развития физической культуры и спорта, молодежной политики 200 000 1101 0370000000 000 35 333,50 27 664,80 7 668,70

Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Могильно-Посельского сельского 

поселения 200 000 1101 0371300000 000 35 333,50 27 664,80 7 668,70

Приобретение спортивного инвентаря 200 000 1101 0371310010 000 20 000,00 19 998,00 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0371310010 200 20 000,00 19 998,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1101 0371310010 240 20 000,00 19 998,00 2,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0371310010 244 20 000,00 19 998,00 2,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на обеспечение 

условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта, организацию 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

200 000 1101 0371326050 000 15 333,50 7 666,80 7 666,70

Межбюджетные трансферты 200 000 1101 0371326050 500 15 333,50 7 666,80 7 666,70

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1101 0371326050 540 15 333,50 7 666,80 7 666,70

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 050 161,77 -24 836,02 X


